Cumque temporis decursu crescente semper magis in dies erga Religionem fratrum Discalceatorum huiusmodi Populi devotione, quam-

plurimi eorum religiosae vitae amore accensi, ad habitum inter ipsos  
admitti desiderarent, iidem Fratres Discalceati supplices petierunt a fel.  
rec. Alexandro Papa VII, praedecessore nostro, ut gratiam et licen-  
tiam numerum Religiosorum augendi, novasque domos regulares in  
Regno Portugalliae fundandi concedere dignaretur; verum, tam idem  
Alexander praedecessor quam eius successor rec. me. Clemens Papa IX,  
etiam praedecessor noster, cui eaedem preces oblatae fuerant, eiusmo-  
di gratiam concedere renuerunt; quinimo, cum dicti Fratres Discal-  
ceati de facto et propria auctoritate nonnullos Novitios, ultra nu-  
merum praefixum, ad habitum admittere, novos Conventus in va-  
riis dicti Regni partibus erigere, et subsequenter eos Congregationi  
Fratrum Discalciatorum Hispaniae, dicti Ordinis, unire praesumpsi-  
sent, delatis ex parte Fratrum Calceatorum eiusdem Ordinis in praefato  
Regno degentium ad Nos hac super re quaerimonias, illisque in  
Congregatione a Nobis specialiter deputata examinatis, eadem Con-  
gregatio censuit revocanda eses attentata praedicta nec ullum Jus  
competere Fratribus Excalceatis Hispaniae super dicto Monasterio  
Ulixbonae erecto pro cura Monialium, neque esse locum dismembra-  
tioni a Religione, et subinde pariter censuit non esse locum erectioni  
novorum Conventuum Fratrum Discalceatorum Ordinis S. Augus-  
tini in Regno Lusitaniae; ac propterea illos erigi aut fundari prohi-  
buit, et praedictis Fratribus Excalceatis circa controversiam huius-  
modi perpetuum silentium imposuit. Nos, vero, postmodum, non so-  
lum Decreta particularis Congregationis huiusmodi, ut praefertur  
emanata, confirmavimus; sed etiam omnia et singula quae in eisdem  
Decretis continentur, Motu proprio, decrevimus pariter et ordinavi-  
mus, cum simili perpetui silentii impositione et alias, prout in binis  
nostris desuper in simili forma Brevis die 28 Januarii et die 27 Fe-  
bruarii 1671 expeditis Litteris, quarum tenores praesentibus pro-  
plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis haberi  
volumus, uberius continetur. Verum, cum praefati Fratres Discal-  
ceati ea qua par est promptitudine Apostolicis mandatis obtemperare  
et Conventus iam erectos dimittere vellent, dilectissimus in Christo  
filius noster Petrus, Princeps, eorundem Portugalliae et Algarbiorum  
Regnorum Gubernator, memoratae Aloysiae Mariae Reginae, genitri-  
cis suae, pietatem imitari, populorumque suorum spirituali consola-  
tioni consulere cupiens, Nobis exposuit eosdem Religiosos in vinea  
Domini sedulo laborare et animarum salutem exemplo et doctrina

procurare, ubertimosque in dies fructus ex eorum propagatione, benedicente Domino, sperari posse, ac proinde supplex a Nobis petiit, ut praemissa revocare ac infrascriptos decem Conventus eorundem Fratrum Discalceatorum iam erectos ac suppelletilibus sacris et prophaniis, redditibusque ad victimum necessariis sufficienter instructos atque aotatos, nempe: Conventus Conceptionis B. Mariae Virginis Immaculatae in praedicta Valle de Xabregas prope et extra muros supradictae Civitatis Ulixbonensis, Assumptionis eiusdem B. Mariae Virginis in Caparica, Pietatis in Sanctarem, eiusdem Conceptionis in Monte Moronovo, Mercedis in Civitate Elboreensi, S. Mariae Consolationis in Extremos (*sic*), S. Mariae Portalegrensis, S. Mariae in Oradá in Moncaras, Boni Jesu in Porto de Mos et Hospitii in dicta Civitate Ulixbonensi, in Regione seu Contrata ubi dicitur Frangas de Farinha approbare et confirmare, eosque in novam Congregationem erigere de benignitate Apostolica dignaremur. Quare Nos, pro peculiari paternae nostrae erga eundem Petrum Principem Gubernatorem charitatis affectu, porrectas eius nomine Nobis preces per Congregationem Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negociis et consultationibus Episcoporum et Regularium praepositam diligenter perpendi, matureque examinari mandavimus; ipsi vero Cardinales, audita relatione Ven. fris. nostri Marcelli, Archiepiscopi Chalcedonensis, nostri et Apostolicae Sedis in Regnis praedictis Nuntii, ac auditio quoque dilecto filio Procuratore Generali dicti Ordinis, reque mature examinata, piis dicti Petri Principis Gubernatoris votis in hac re benigne annui posse censuerunt. Itaque, praefatorum Conventuum ac fratrum in eis degentium statui, prosperoque regimini et incremento, quantum cum Domino possumus, providere cupientes ac eorundem Fratrum singulares personas a quibusvis excommunicacionis, suspensionis et interdicti, allisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censemtes, de eorundem Cardinalium consilio ac motu proprio et ex certa scientia ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, erectiones et fundationes praedictorum decem Conventuum tenore praesentium perpetuo confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus ac omnes et singulos juris ac facti effectus, qui propter praemissa de-

super quovis modo intervenerunt, seu alias quomodolibet intervenisse aici, censeri vel praetendi possent, supplemus et sanamus.

Praeterea, eosdem decem Conventus in novam Congregationem Fratrum Discalceatorum dicti Ordinis Eremitarum S. Augustini, quae Congregatio Conceptionis B. M. V. Immaculatae Regni Portugalliae nuncupari ac ab uno Vicario Generali, capitulariter et canonice de sexennio in sexennium eligendo, regi et gubernari, necnon Statuta et Constitutiones Congregationis Italiae Fratrum Discalceatorum eiusdem Ordinis, ab hac S. Sede approbatas, observare debeat et teneatur firma tamen in omnibus permanente auctoritate et superioritate quam Piores Generales dicti Ordinis super alias huiusmodi Congregations Fratrum Discalceatorum obtinent, ac ea lege, ut dilectus filius modernus Prior Generalis eiusdem Ordinis, pro hac prima vice tantum, Vicarium generalem novae Congregationis huiusmodi ad Sexennium auctoritate nostra Apostolica deputare debeat, quam ad rem opportunam ei harum serie tribuimus facultatem, motu, scientia, deliberatione et potestatis plenitudine paribus itidem perpetuo erigimus et insituimus. Ita, tamen, ut illi Religiosi qui in memoratis Conventibus sic erectis nulliter profesi dignoscuntur, admoniti de nullitate eorum professionis, denuo eam in manibus Superioris localis, etiam nullo alio Novitiatu peracto, quatenus annum novitiatus alias peregrisse reperiantur, solemniter emitant, retento tamen jure praecedentiae a die admissionis ad habitum; recusantes, vero, libere ad soeculum redire possint, si ad Sacros Ordines non fuerint promoti, sin minus a vinculo religionis absoluti in soeculo remaneant cum suspensione ab eorumdem Ordinum exercitio, donec de legitimo patrimonio sive beneficio ecclesiastico ad eorum congruam sustentationem sufficienti se esse provisos coram suis Ordinariis constare fecerint.

Volentes et motu simili statuentes, ut in memorato Conventu de Xabregas numerus fratrum viginti, in reliquis vero Conventibus praedictis 15, non excedat, iidemque Conventus praefata Statuta et Constitutiones Congregationis Fratrum Discalceatorum Italiae observare teneantur. Demum, eidem novae Congregationi, sicut praemittitur a Nobis erectae et institutae, illiusque Conventibus ac Superioribus, fratribus et personis quibuscumque ac ipsorum Conventuum et Congregationis ecclesiis, ut omnibus et singulis privilegiis, praeeminentiis, praerogativis, honoribus, iuribus, indultis et gratiis,

tam spiritualibus quam temporalibus, quibus praefata Congregatio Fratrum Discalceatorum Italiae, illiusque Conventus, ecclesiae, superiores, fratres et personae, tam de jure, usu et consuetudine quam ex concessione Sedis Apostolicae et alias quomodolibet, utuntur, fruuntur et gaudent, ac uti, frui et gaudere possunt et poterunt in futurum pari modo et absque ulla prorsus differentia, uti, frui et gaudre libere et licite possint et valeant, motu, scientia, deliberatione et potestatis plenitudine ac tenore praefatis, concedimus et indulgemus. Decernentes easdem praesentes Litteras et in eis contenta quaecunque etiam ex eo quod quilibet in praemissis interesse habentes seu habere quomodolibet praetendentes, etiam cuiusvis status, gradus, ordinis, praeeminentiae et dignitatis aut alias specifica et individua mentione et expressione digni, illis non consenserint nec, ad ea vocati, citati et audit, neque Causae, propter quas praesentes emanarint, adductae, verificatae vel iustificatae fuerint, aut ex alia quacunque, etiam in Corpore Juris clauso nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio seu intentionis nostrae aut interesse habentium consensus, aliove quolibet et quantumvis magno, etiam substantiali, ac individuam expressionem requirente defectu notari, impugnari, redargui, infringi, retractari, ad viam seu terminos Juris reduci aut in controversiam vocari seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcunque Juris, facti vel gratiae remedium intentari vel impetrari, seu impetrato, etiam motu, scientia et potestatis plenitudine paribus concesso vel emanato, quempiam in iudicio vel extra illud, uti seu se iuvare posse; sed ipsas praesentes Litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et quandocunque spectabit in futurum, in omnibus et per omnia plenissime suffragari et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in praemissis per quoscunque Judices ordinarios et delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores ac S. R. E. praefatae Cardinales, etiam de Latere Legatos et dictae Sedis Nuntios, aliosve quoslibet quacunque praeeminentia et potestate fungentes et functuros, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Quocirca memorato Marcello Episcopo, moderno et pro tempore existenti nostro et Sedis praefatae in dictis Regnis Nuncio, ac Ven. etiam Fri. Ar-

chiepiscopo Ulixbonensi per praesentes, motu pari, committimus et mandamus, quatenus ipsi vel alter eorum praesentes Litteras et in eis contenta quaecunque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte novae Congregationis eiusque Superiorum et fratum, seu aliqui eorum, fuerint requisiti, per se vel per alium seu alios solemniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra illos praesentium Litterarum et in eis contentorum huiusmodi commodo et effectu pacifice frui et gaudere, non permittentes illos desuper a quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebite molestari, perturbari vel inquietari; Contradictores quoslibet et rebelles per sententias, censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna juris et facti remedia, appellatione postposita, compescendo, legitimisque super his habendo servatis processibus, censuras et poenas ipsas, etiam iteratis vicibus, aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii soecularis. Non obstantibus Decretis et Litteris nostris, aliisque praemissionis ac piae memoriae Bonifacii Papae VIII, praedecessoris nostri de una et Concilii Generalis de duabus dietis, dummodo ultra tres dieatas aliquis auctoritate praesentium in iudicium non trahatur, aliisque Apostolicis ac in universalibus, provincialibusque et synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, nec non dicti Ordinis aliisve quibusvis, etiam Juramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia robورatis Statutis et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis et Litteris Apostolicis, etiam dicto Ordini, eiusque Superioribus ac fratribus et aliis personis ac locis quibuslibet, sub quibusunque verborum tenoribus et formis ac cum quibusvis, etiam derogatoriарum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis in genere vel specie, ac alias in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica et expressa ac individua et de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata exprimerentur et insererentur, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et inser-

tis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, coeterisque contrariis quibuscunque. Volumus autem ut earundem praesentium Litterarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae. Dat. Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die 8<sup>a</sup> Februarii 1675, Pontus. nri. Anno Quinto - Loco † Annuli Piscatoris - J. G. Slusius.

Cum, vero, idem B. D. N. Clemens Papa X, feliciter sedens, nobis facultatem impartiri dignatus sit eodem suprascripto praeinseruo suo Apostolico Brevi, ut nos pro hac prima vice Vicarium Generalem nostrae Congregationis huiusmodi ad sexennium auctoritate Apostolica debeamus deputare, quam ad rem opportunam nobis tribuit facultatem; idcirco, nos, auctoritate Apostolica praefato, praeinseruo apostolico Brevi nobis tributa, de zelo, prudentia, integritate, doctrina, religiositate, rerumque gerendarum peritia R. Pris. fratris Emmanuelis de Conceptione, eiusdem Patrum Discalceatorum Regi Portugalliae coetus, plurimum in Domino confisi, tenore praesentium et auctoritate ut supra Apostolica nobis tributa, eundem Prem. Frem. Emmanuelem de Conceptione in Vicarium Generalem praedictae novae nostri Ordinis Congregationis Portugalliae ad Sexennium creamus, eligimus, constituimus ac deputamos, prout creatum, electum, constitutum ac deputatum esse volumus ac declaramus. Quoniam vero praedicta nova Congregatio Portugalliae constituta est ad formam et tenorem Congregationis Patrum Discalceatorum Italiae, in qua Definitores quatuor et duo Visitatores, ultra Patrem Vicarium, eliguntur; idcirco, nos constituimus R. P. Fr. Sebastianum à Cruce in primum; R. P. Fr. Vincentium a S. Joseph in secundum; R. P. Fr. Andream de Conceptione in tertium et R. P. Fr. Antonium de Sacramento in quartum Definitorem; et insuper, ad totum Definitorium integrandum, deputamus in primum Visitatorem R. P. Frem. Dominicum a Jesu Maria, et in secundum R. P. Fratrem ..... (1) Quibus sic electis, deputatis et constitutis ad coetera peragenda pro

(1) Al margen - Hic secundus Visitator remansit in albo quia Dnus. D. Thomas de Vega nullum habuit nominandum.

Conventuum dispositionibus omnem et quamcunque necessariam et opportunam auctoritatem, quantum ad nos spectat, impartimur. Dat.  
die 20 Aprilis 1675. - Mr. Fr. Nicolaus Oliva, Prior Generalis licet  
indignus. - Locus † Sigilli. - Mr. Fr. Franciscus Maria Ferragatta,  
Ordinis Secretarius.